ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №3
к Тарифному соглашению

в системе обязательного медицинского страхования
Тамбовской области на 2022 год от 26.01.2022

«29» апреля 2022 г. г.Тамбов

Управление здравоохранения Тамбовской области в лице врио
начальника управления М.В.Лапочкиной, действующего на основании
Положения, территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Тамбовской области в лице директора И.В.Комарова,
действующего на основании Положения, АО «Страховая компания «СОТАЗ-
Мед» в лице директора Тамбовского филиала АО «Страховая компания
«СОТАЗ-Мед» Е.Н.Семеновой, действующего на основании Положения о
филиале и доверенности, Тамбовская областная организация профсоюза
работников здравоохранения Российской Федерации в лице председателя
С.И.Федотовой, действующего на основании Устава, и Региональная
общественная организация «Ассоциация врачей Тамбовской области» в лице
председателя Совета В.В.Милованова, действующего на основании Устава,
заключили настоящее дополнительное соглашение к Тарифному соглашению
в системе обязательного медицинского страхования Тамбовской области на
2022 год от 26.01.2022 о нижеследующем:

1. Внести следующие изменения в Соглашение:
1.1. пункт 2.3.8.5 после десятого абзаца дополнить абзацем следующего

содержания:
«Также осуществляется оплата по двум КСГ в случае дородовой

госпитализации пациентки в отделение патологии беременности и
пребывания в нем в течение 2 дней и более с последующим
родоразрешением при оказании медицинской помощи по следующим
МКБ 10:

- 014.1 Тяжелая преэклампсия;
- 034.2 Послеоперационный рубец матки, требующий предоставления

медицинской помощи матери;
- 036.3 Признаки внутриутробной гипоксии плода, требующие

предоставления медицинской помощи матери;
- 036.4 Внутриутробная гибель плода, требующая предоставления

медицинской помощи матери;
- 042.2 Преждевременный разрыв плодных оболочек, задержка родов,

связанная с проводимой терапией.»;
1.2. приложение №22 «Распределение медицинских организаций по

уровням (подуровням) оказания медицинской помощи в условиях дневных
стационаров всех типов» дополнить строкой следующего содержания:

«57 ГБУЗ "ТОДКБ" (для коек по профилю онкология) 2 2».

2

1.3. приложение №47 «Перечень групп заболеваний в круглосуточном
стационаре с указанием коэффициентов относительной затратоемкости по
КСГ, коэффициентов специфики оказания медицинской помощи
и условия применения коэффициентов уровня (подуровня) медицинской
организации»:

строку:

«st03.001 Нарушения с вовлечением иммунного
механизма 4.52 0,90

по
подуровню

МО»

изложить в следующей редакции:

«st03.001 Нарушения с вовлечением иммунного
механизма 4.52 1,4

по
подуровню

МО».

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля
2022 года.

'ГАЗ^Мед»

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Соглашения.

Врио начальника управлен
здравоохранения Тамбовской области

Директор территориального фонда
обязательного медицинского страх
Тамбовской области

Директор Тамбовского филиала
АО «Страховая компания «СОТАЗ

Председатель Тамбовской обл
организации профсоюза рабо
здравоохранения Российской Федераций

Председатель Совета Региональной
общественной организации
«Ассоциация врачей Тамбовской области»

.В.Ланочкина

И.В.Комаров

Семенова

С.И.Федотова

В.Милованов